СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«06» сентября 2024г.				                                                        №___
п. Победа

О вынесении проекта решения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования Побединское сельское поселение Шегарского района Томской области» на публичные слушания, порядке учета предложений и участия граждан в его обсуждении»

	В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории Побединского сельского поселения, прилагаемый проект решения Совета Побединского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Побединское сельское поселение Шегарского района Томской области» (далее – проект Решения).
1. Назначить 23 сентября 2024 года в 15ч.00 мин. публичные слушания по проекту Решения по адресу: п. Победа, ул. Коммунистическая, д.112а, пом.2, Администрация Побединского сельского поселения.
1. Определить организатором публичных слушаний Главу Побединского сельского поселения Селиванова В.П.
1. Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Побединского сельского поселения, а также предприятия, учреждения, другие представители общественности сельского поселения, вправе участвовать в обсуждении проекта Решения путем внесения в него замечаний и предложений, которые принимаются Главой Побединского сельского поселения в письменном и устном виде, в срок до 23 сентября 2024 года по адресу: п. Победа, ул. Коммунистическая, д. 112 а, пом.2, Администрация Побединского сельского поселения, кабинет главного специалиста. Вышеуказанные лица вправе непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.
1. Главе Побединского сельского поселения:
1. довести информацию о дате, времени и месте проведения публичных слушаний проекта Решения путем расклеивания соответствующих объявлений на информационных стендах;
1. в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить его официальное обнародование в установленном порядке;
1. Настоящее Решение с прилагаемым проектом Решения подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Побединского сельского поселения «Информационный бюллетень» и официальному обнародованию посредством его размещения в специально отведенных местах, определенных Решением Совета Побединского сельского поселения.

Председатель Совета
Побединского сельского поселения                                                        Н.Н. Варламова
Глава
Побединского сельского поселения                                                         В.П. Селиванов

СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

«___» _______ 2024г.                                                                                                         №____

п. Победа

О внесении изменений в Устав муниципального образования Побединское сельское поселение Шегарского района Томской области

Руководствуясь Федеральными законами от 4 августа 2023 № 469-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", от 22 июля 2024 № 213-ФЗ "О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет Побединского сельского поселения

решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Побединское сельское поселение Шегарского района Томской области, принятый решением Совета Побединского сельского поселения от 17 ноября 2017 года № 11, следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 4 Устава:
1) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
2) дополнить пунктом 29 следующего содержания:
«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.2. Часть 2 статьи 29:
1)дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
2. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании Побединского сельского поселения «Информационный бюллетень».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета
Побединского сельского поселения	Н.Н. Варламова

Глава Побединского
сельского поселения                                                                            В.П. Селиванов